bircher.com
S-Line
Miniatur-Schaltleisten-System für
automatische Türen, Barrieren,
den öffentlichen Verkehr sowie
Transport- und Einsatzfahrzeuge
Klein, robust, selbstkonfektionierbar
  Sehr gute mechanische Belastbarkeit, unempfindlich

IP65
EN 12978, EN ISO 13856-2
Bestellangaben
Bestellangaben vorgefertigte Schaltleisten
2500
Länge
Länge der
Leiste [mm]
2 8K1
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) links
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) rechts
Profi l-Enden
1 = Widerstand 8k2, mit Alu
2 = 2 Kabel, mit Alu
4 = Widerstand 8k2, ohne Alu
5 = 2 Kabel, ohne Alu
/ / / /ELE016/012A0V
Typ
Siehe Übersicht
Seite 2
3
Schalt-
streifen
3 = ENT-7
4
Endstück 2
4 = Widerstand 8k2, Kabel
5 = 2 Kabel
6 = Endstück ohne Widerstand
Bestellangaben vorgefertigte Schaltstreifen
2500
Länge
“L total” des
Streifens
[mm]
2 8K
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) links
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) rechts
/ / / /ENT-7
Typ
ENT-7
S-Line Schaltleisten bilden zusammen mit einem Sicherheitsschalt-
gerät ein zertifiziertes System. Informationen zur Auswahl des
richtigen Schaltgerätes finden Sie in der Broschüre «Schaltgeräte»
oder nehmen Sie mit uns Kontakt auf.
Bestellangaben Komponenten zur Selbstkonfektion
Schaltstreifen
Typ Rolle 25 m Rolle 50 m Rolle 100 m
ENT-7  ENT-7/25 ENT-7/50 ENT-7/100
 244419 244421 244422
Endstücke
Typ ohne 8k2
Widerst. ENES-0  ENES-8
 210680 210681
Typ 0.5 m  2 m  4 m 7 m 10 m
Kabel  ENES-K05 ENES-K2 ENES-K4 ENES-K7 ENES-K10
 210682 210684 210691 210692 210683
Zubehör / Werkzeuge
209264  ENS-DS Dichtstopfen für Schaltkammer, Beutel zu 50 St.
209265  ENS-DL Dichtstopfen mit Bohrung für Kabel, Beutel zu 50 St.
209263  ENSC Standard-Abschlussstück für EPE-Profile,
  Beutel zu 50 Stk.
210616 ENA-10 Abschlussband zu Gummiprofil, Rolle zu 10 m
363025 EN-C26 Endkappe zu Gummiprofil EPE016/026x
210964  ES-BD Dichtmasse für Profilabdichtung, Schachtel
  mit Streifen (reicht für ca. 50 Leisten)
211010  ES-KLEBER Kontaktkleber Dichtstopfen / Endkappen
  Tube zu 20 g
212001  ESS-PRESS Presszange mit Backen, Schachtel mit 1 St.
  (zum Verpressen der Endstücke
  auf den Schaltstreifen)
212876  GUMMI- Profilschere, Schachtel mit 1 St.
 SCHERE (zum Schneiden eines Gummiprofils)
210695  ENS-A12 Auflaufstück, Höhe 12 mm,
  Beutel zu 10 Stk.
210696  ENS-A20 Auflaufstück, Höhe 20 mm,
  Beutel zu 10 Stk.
213967  SPK-APD Abzweigdose zum Verbinden des Kabels aus
dem Endstück mit einem Spiralkabel
213966  SPK-3 Spiralkabel, Ø 6 mm, 4 Litzen à 0.5 mm2,
239889 SPK-5 max. Auszugslänge 3 m oder 5 m
 L total
 L active = Ltotal – 50
 L strip = Ltotal – 30
ENES-K05 ENES-K2 ENES-K4 ENES-K7 ENES-K10